INDICAÇÃO N.º 056/2024

Autoria: Vereador Charles Gaigher

Ementa: Solicita a realização de
obra para calçamento de via na

Comunidade de Santa Luzia do Ipê,
em Alfredo Chaves.

Ao Plenário da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de

Leis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, submete a presente Indicação

para apreciação do Plenário e, se aprovada, solicita que seja enviado ofício ao

Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria, realize obra

para calçamento de via no trecho de 500 metros em frente à igreja na

Comunidade de Santa Luzia do Ipê, em Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação justifica-se com base na necessidade de se

oferecer aos moradores da localidade condições dignas de transitar na referida

via que, atualmente, se encontra sem calçamento, fato que acaba por

prejudicar o tráfego de pessoas e veículos.

Cumpre ressaltar que o referido calçamento, além de trazer benefícios

para a população com a melhoria do fluxo diário, também valoriza e

engrandece o Município.

Diante disso, verifica-se o relevante interesse público da proposição.

O r
e

S
é

N
o

A is
s

sl AL
e

U
E

vi
FE

ST

A

P
A

-

B
a

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Estas são as razões da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 06 de agosto de 2024.

Présidentê da  Câmará Municipal

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.